

【家具・インテリアショップの運営、空間デザインなどを手掛けるリグナ】

第二創業を目指し、経営体制を刷新 デジタルマーケティング強化のため EC 事業部マネージャーを募集

https://www.rigna.jp/recruit

家具・インテリアショップの運営、空間デザインなど手掛けるリグナ株式会社(本社:東京都中央区、以下 リグナ)は、2020年2月22日(土)付で、代表取締役会長に小澤 良介、取締役社長に柳父 豊が就任します。





■新体制の目的

さらなる成長および、戦略経営推進・ガバナンスの強化のため、経営体制を刷新し、第二創業を目指します。ECを軸とした店舗との OMO 戦略とともに、「家具販売」の会社から、「先進的なライフスタイルを提案」する会社へと展開して参ります。また、新たに EC 人材を募集し、デジタルマーケティング事業の強化を図ります。EC サイトをメディアとして捉え、コンテンツ制作を押し進めることで、事業基盤の強化を図ります。

■役員の移動について

新役職名	氏名	旧役職名
代表取締役会長	小澤 良介(おざわ りょうすけ)	代表取締役
取締役社長	柳父 豊(やなぶ ゆたか)	執行役員

■就任日

2020年2月22日(土)



■新任取締役社長の経歴

リグナ株式会社 取締役社長 柳父 豊(やなぶ ゆたか)

略歴:1989 年大阪府生まれ。立命館大学の建築学科卒業後、内装系の大手上場企業に入社。不動産ベンチャーに転職後、会社員をしながら副業で"紳士の社交場"をコンセプトした移動式のミュージックバー「ZIPCODE Tokyo」を起業する。その後、洗濯代行サービス「WASH & FOLD」を展開する株式会社アピッシュで社長室室長として経営に携わる。2019 年 8 月にリグナに入社し、執行役員として活躍。

くお問い合わせ先> リグナ株式会社 広報担当:友近

TEL: 090-5690-8885 FAX: 03-6453-6937 MAIL: press@rigna.com

Rigna

コメント: EC の強化と、店舗(オフライン)と EC(オンライン)の OMO 戦略による、顧客体験の設計を進め、先進的なライフスタイルを提案して参ります。創業者のレガシーを踏襲しながらも、時代に即した EC、OMO、D2C の企業として、"全く新しいリグナ"の第二創業を推し進めます。家具・インテリアひいては、小売における企業としての 2.0 を目指します。ガバナンス強化とともに、公明正大な経営を行います。また、自身のミッションである「カルチャーを創り、情緒的価値を生みだす」ことにも挑戦いたします。

■第二創業期のメンバーを募集 https://www.rigna.jp/recruit

リグナでは、これからの"新しい"リグナを創る、第二創業期のメンバー(EC 事業部マネージャー候補、インテリアコーディネーター)を募集中です。未経験から経験者まで、インテリアの世界で「好き」を仕事にしたい方お気軽にご応募ください。



● インテリア **コーディネーター**

募集要項: https://www.rigna.jp/recruit/guideline

応募方法: リグナで働いてみたいという方は下記メールアドレスにご希望の職種名を添えて履歴書(写真貼付)・職務経歴書をご送付ください。 書類選考を通過された方のみ面接のご案内をお送りいたします。 なお、不採用となった場合応募書類の返還は致しかねますことをご了承ください。

履歴書送付先: headoffice@rigna.com (24 時間受付)

■リグナ株式会社について https://www.rigna.jp/

「世界中にときめく空間をつくる」をカンパニーミッションとして掲げ、東京茅場町で家具・インテリアショップを運営しております。月間 100 万 PV を超える EC サイトの運営やオリジナル家具ブランドの開発も手掛けておます。家具とインテリアの販売事業に留まらず、toC・toB に向けた家具インテリアのコーディネート、ドラマのインテリア監修も行っています。2017 年より、自分だけのオリジナルアクセサリーを作れる体験型アクセサリーショップ「BOX CHARM Industry(ボックスチャームインダストリー)」を展開中。また世の中デジタル化の流れが進む中、全てのデザインを視覚化するお客様の要望に合わせた 3DCG のサービス「RIGNA CG LABO」も展開中。

所在地 :【東京本社・ショップ】〒104-0033 東京都中央区新川 1-9-3 リグナテラス東京

代表者 :代表取締役 小澤 良介

事業内容:家具・インテリア雑貨のショールーム/オンラインショップ「リグナ」運営

オリジナル商品開発、専門店・オフィスなどのデザインディレクション

住空間のインテリアコーディネート、3DCG 制作サービス

ライフスタイル提案型アクセサリーショップ「BOX CHARM Industry」の運営

サービスサイト: 家具・インテリア通販サイト「リグナ」https://www.rigna.com/

アクセサリーショップ「BOX CHARM Industry」 http://boxcharmindustry.com/

Twitter: https://twitter.com/rigna

Instagram : https://www.instagram.com/rignajp/

<お問い合わせ先> リグナ株式会社 広報担当:友近

TEL: 090-5690-8885 FAX: 03-6453-6937 MAIL: press@rigna.com